長 建 協 発 第 ４ ４ ３ 号
平 成 ２ ８ 年 １ 月 ７ 日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会
会  長  谷 村 隆 三
［ 公 印 省 略 ］

『第１８回国土技術開発賞』の募集について

 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。
 さて、国土技術開発賞は、建設産業における技術開発意欲の高揚並びに建設技

術水準の向上を図ることを目的として設けられた賞であり、一般財団法人国土技

術研究センター等が主催、国土交通省が後援を行っております。
また、同賞は、ハードな技術からソフトな技術まで広範な新技術を対象として

表彰するものであり、「最優秀賞」、｢優秀賞｣及び「創意技術開発賞」に選ばれた

優れた新技術については、国土交通大臣が表彰を行うこととなっております。
 現在、同賞の応募期間となっておりますが、下記のとおり締切期日が迫ってき

ております。
 つきましては、標記について、別添のとおり全建より周知依頼がまいっており

ますのでお知らせ申し上げます。

記

☆応募締切 平成２８年１月２０日

☆応募要領・パンフレット（一般財団法人国土技術研究センター ＨＰ）

 http://www.jice.or.jp/review/awards

 ☆お問い合わせ先
 一般財団法人国土技術研究センター
 国土開発賞事務局 担当：田邊
 TEL：０３－４５１９－５００６

http://www.jice.or.jp/review/awards